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ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N. º 007/2021

Processo nº: 011.2.005/2020
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO.
Contratada: ENILDA MACEDO LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
17.970.295/0001-21
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis a serem promovidos 
pela Prefeitura e órgãos participantes, com fornecimento de brinquedos 
infláveis, ornamentação e outros destinados a secretaria municipal de 
administração, planejamento e finanças deste Município.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes
                           Enilda Macedo de Lima 
Data de Assinatura: 11/03/2021. 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V TOTAL V. TOTAL

01/01 PISCINA DE BOLINHA SERVIÇOS 10 UN 250,00 2.500,00

01/02 LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA SERVIÇOS 10 UN 280,00 2.800,00

01/03 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL SERVIÇOS 20 UN 320,00 6.400,00

01/04 CARRO DE PIPOCA OU PIPOQUEIRO SERVIÇOS 10 UN 440,00 4.400,00

01/05 CARRO DE ALGODÃO DOCE OU MAQUINA DE 
ALGODÃO DOCE SERVIÇOS 10 UN 320,00 3.200,00

01/06 FORNECIMENTO DE SORVETE NO MINIMO 
TRÊS SABORES SERVIÇOS 500 UN 16,00 8.000,00

01/07 FORNECIMENTO DE PICOLÉ DE FRUTA NO 
MINIMO TRÊS SABORES SERVIÇOS 2000 UN 1,80 3.600,00

01/08 FORNECIMENTO DE PIRULITO PSICODÉLICO SERVIÇOS 2000 UN 0,90 1.800,00

01/09 FORNECIMENTO DE PIRULITO DE CORAÇÃO SERVIÇOS 2000 UN 0,50 1.000,00

01/10 FORNEC. DE BALINHAS MACIA MASTIGÁVEL 
VÁRIOS SABORES SERVIÇOS 200 UN 9,30 1.860,00

01/11 PAINEL DE FOTOS TAMANHO 3X3M COM 
ORNAMENTAÇÃO SERVIÇOS 10 UN 200,00 2.000,00

01/12 PAINEL DE FUNDO TAMANHO 3X4M SERVIÇOS 10 UN 260,00 2.600,00

01/13 PAINEL DE FUNDO TAMANHO 4X10M SERVIÇOS 10 UN 390,00 3.900,00

01/14 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 1.000 
BALÔES SERVIÇOS 10 UN 460,00 4.600,00

01/15 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 3.000 
BALÕES SERVIÇOS 12 UN 1.060,00 12.720,00

01/16 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 5.000 
BALÕES SERVIÇOS 8 UN 2.000,00 16.000,00

01/17 SERVIÇO DE PINTURA FACIAL SERVIÇOS 15 D 200,00 3.000,00

01/18 SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO SERVIÇOS 20 D 620,00 12.400,00

01/19 LOCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL INFLAVEL SERVIÇOS 10 UN 550,00 5.500,00

01/20 TOURO MECÂNICO INFANTIL SERVIÇOS 10 UN 560,00 5.600,00

VALOR TOTAL 103.880,00
 

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

RESOLUÇÃO N. º 001/2021 DE 18 DE MARÇO 2021.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE REESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO 
DA LEI MUNICIPAL Nº 638/2016, QUE TRATA DO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DE GUARAÍ - GUARAÍ-PREV. E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

O CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DO INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
DE GUARAÍ – TO – GUARAÍ-PREV, no uso de suas atribuições e 
competências que lhe são conferidas pela Lei no 638/2016, e por seu 
Regimento Interno e; considerando a deliberação tomada em reunião 
ordinária realizada no dia 02 de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO  a necessidade de reestruturação e 
adequação da Lei Municipal nº 638/2016;

CONSIDERANDO a votação unânime entre os Membros do 
Conselho na reunião supra;

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR os Conselheiros abaixo relacionados para 
compor a referida Comissão. 

Ana Celia Dora da Silva - Presidente
Euvânio Dias de Macedo - Membro
Lucivane Rodrigues Meneses - Membro

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
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Guaraí – TO, 19 de março de 2021.

Adriana Martins Lira
Presidente do CONSELHO PREVIDENCIÁRIO

Membros do Conselho Previdenciário: 

           Iolanda Bastos da Costa    Ana Célia Dora da Silva
             Membro  Titular                Membro  Titular             

Hilzamar Fernandes de Carvalho       ucivane Rodrigues Meneses
Membro  Titular                                      Membro  Titular             

     Elson de Araújo Leal                  Jorgina Silva Cândido                                
Membro  Titular                            Membro  Titular

          Evandro Ferreira de Vasconcelos
    Membro  Titular

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO N.º  008/2021

Processo nº: 011.2.005/2020
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO.
Contratada: ENILDA MACEDO LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
17.970.295/0001-21
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis a serem promovidos 
pela Prefeitura e órgãos participantes, com fornecimento de brinquedos 
infláveis, ornamentação e outros destinados a secretaria municipal de 
administração, planejamento e finanças deste Município.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                           Enilda Macedo de Lima 
Data de Assinatura: 11/03/2021. 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V TOTAL V. TOTAL

01/01 PISCINA DE BOLINHA SERVIÇOS 40 UN 250,00 10000,00

01/02 LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA SERVIÇOS 40 UN 280,00 11200,00

01/03 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL SERVIÇOS 40 UN 320,00 12800,00

01/04 CARRO DE PIPOCA OU PIPOQUEIRO SERVIÇOS 40 UN 440,00 17600,00

01/05 CARRO DE ALGODÃO DOCE OU MAQUINA DE 
ALGODÃO DOCE SERVIÇOS 40 UN 320,00 12800,00

01/06 FORNECIMENTO DE SORVETE NO MINIMO 
TRÊS SABORES SERVIÇOS 1000 UN 16,00 16000,00

01/07 FORNECIMENTO DE PICOLÉ DE FRUTA NO 
MINIMO TRÊS SABORES SERVIÇOS 7000 UN 1,80 12600,00

01/08 FORNECIMENTO DE PIRULITO PSICODÉLICO SERVIÇOS 7000 UN 0,90 6300,00

01/09 FORNECIMENTO DE PIRULITO DE CORAÇÃO SERVIÇOS 7000 UN 0,50 3500,00

01/10 FORNECIMENTO DE  BAL INHAS MACIA 
MASTIGÁVEL VÁRIOS SABORES SERVIÇOS 200 UN 9,30 1860,00

01/11 PAINEL DE FOTOS TAMANHO 3X3M COM 
ORNAMENTAÇÃO SERVIÇOS 20 UN 200,00 4000,00

01/12 PAINEL DE FUNDO TAMANHO 3X4M SERVIÇOS 20 UN 260,00 5200,00

01/13 PAINEL DE FUNDO TAMANHO 4X10M SERVIÇOS 20 UN 390,00 7800,00

01/14 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 1.000 
BALÔES SERVIÇOS 20 UN 460,00 9200,00

01/15 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 3.000 
BALÕES SERVIÇOS 20 UN 1.060,00 21200,00

01/16 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 5.000 
BALÕES SERVIÇOS 20 UN 2.000,00 40000,00

01/17 SERVIÇO DE PINTURA FACIAL SERVIÇOS 30 D 200,00 6000,00

01/18 SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO SERVIÇOS 30 D 620,00 18600,00

VALOR TOTAL 216.660,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N. º 009/2021

Processo nº: 011.2.005/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí – TO.
Contratada: ENILDA MACEDO LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
17.970.295/0001-21
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis a serem promovidos 
pela Prefeitura e órgãos participantes, com fornecimento de brinquedos 
infláveis, ornamentação e outros destinados a secretaria municipal de 
administração, planejamento e finanças deste Município.
Signatários:  Emival Nunes da Fonseca
                           Enilda Macedo de Lima 
Data de Assinatura: 11/03/2021. 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V TOTAL V. TOTAL

01/01 PISCINA DE BOLINHA SERVIÇOS 4 UN 250,00 1.000,00

01/02 LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA SERVIÇOS 10 UN 280,00 2.800,00

01/03 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL SERVIÇOS 10 UN 320,00 3.200,00

01/14 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 1.000 BALÔES SERVIÇOS 10 UN 460,00 4.600,00

01/15 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 3.000 BALÕES SERVIÇOS 5 UN 1.060,00 5.300,00

01/16 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 5.000 BALÕES SERVIÇOS 5 UN 2.000,00 10.000,00

01/17 SERVIÇO DE PINTURA FACIAL SERVIÇOS 10 D 200,00 2.000,00

01/18 SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO SERVIÇOS 2 D 620,00 1.240,00

VALOR TOTAL 30.140,00

Emival Nunes da Fonseca
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º  010/2021

Processo nº: 011.2.005/2020
Órgão: Fundo  Municipal de Assistência Social de Guaraí – TO.
Contratada: ENILDA MACEDO LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
17.970.295/0001-21
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis a serem promovidos 
pela Prefeitura e órgãos participantes, com fornecimento de brinquedos 
infláveis, ornamentação e outros destinados a secretaria municipal de 
administração, planejamento e finanças deste Município.
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino
                           Enilda Macedo de Lima 
Data de Assinatura: 11/03/2021. 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V TOTAL V. TOTAL

01/01 PISCINA DE BOLINHA SERVIÇOS 10 UN 250,00 2.500,00

01/02 LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA SERVIÇOS 10 UN 280,00 2.800,00

01/03 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL SERVIÇOS 10 UN 320,00 3.200,00

01/04 CARRO DE PIPOCA OU PIPOQUEIRO SERVIÇOS 10 UN 440,00 4.400,00

01/05 CARRO DE ALGODÃO DOCE OU 
MAQUINA DE ALGODÃO DOCE SERVIÇOS 5 UN 320,00 1.600,00

01/06 FORNECIMENTO DE SORVETE NO 
MINIMO TRÊS SABORES SERVIÇOS 500 UN 16,00 8.000,00

01/07 FORNECIMENTO DE PICOLÉ DE FRUTA 
NO MINIMO TRÊS SABORES SERVIÇOS 2000 UN 1,80 3.600,00

01/08 F O R N E C I M E N TO  D E  P I R U L I TO 
PSICODÉLICO SERVIÇOS 1700 UN 0,90 1.530,00

01/09 FORNECIMENTO DE PIRULITO DE 
CORAÇÃO SERVIÇOS 2000 UN 0,50 1.000,00

01/10 FORNECIMENTO DE BALINHAS MACIA 
MASTIGÁVEL VÁRIOS SABORES 08 500 UN 9,30 4.650,00

01/11 PAINEL DE FOTOS TAMANHO 3X3M COM 
ORNAMENTAÇÃO SERVIÇOS 10 UN 200,00 2.000,00

01/18 SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO SERVIÇOS 5 D 620,00 3.100,00

VALOR TOTAL 38.380,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
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